Комитет по образованию Администрации
муниципального образования «Город Майкоп»
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 3 имени Алексея Иосифовича Макаренко»
(МБОУ «Средняя школа № 3 имени Алексея Иосифовича Макаренко»)

	385012, Республика Адыгея,
г. Майкоп, ул. Тульская, 3
тел. 56-43-92
Е-mail: school3-m@mail.ru
	ОКПО         24439255
ОГРН          1020100694900
ИНН/КПП  0105031750/010501001
ОКУД         0200000

	П Р И К А З

	О введении в Основные образовательные программы обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО

	№     83
от  04.04.2022 г.

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ  от 31.05.2021 г.  №286    «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом Министерства Просвещения РФ  от 31.05.2021 г.  №287    «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 22.02.2022 г. №376 «О введении обновленных  федеральных государственных образовательных стандартов начального общего  и основного общего образования в Республике Адыгея», в целях обеспечения эффективного введения ФГОС НОО и ФГОС ООО в 2022-2023 учебном году
приказываю:
1. Создать рабочую группу по введению обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в следующем составе:
- Цыкал Олеся Николаевна, заместитель директора по УВР ;
- Кротова Татьяна Георгиевна,  заместитель директора по УВР;
- Меретукова Зарема Байзетовна, заместитель директора по УВР;
- Максимова Инна Сергеевна,  заместитель директора по УВР;
- Даурова Алла Николаевна, руководитель ШМО учителей начальных классов;
- Гоцуляк Наталья Федоровна, руководитель ШМО учителей филологии и ОРКСЭ;
- Журавлева Елена Павловна, руководитель ШМО учителей английского языка;
- Гарбузова Ирина Викторовна, руководитель ШМО учителей  физико-математических дисциплин;
- Юрьева Наталья Сергеевна, руководитель ШМО учителей естественно-научных дисциплин и истории;
- Смелякова Юлия Владимировна,  руководитель ШМО учителей творческого цикла и физической культуры;
- Енамукова Нуриет Борисовна, руководитель ШМО учителей адыгейского языка и адыгейской литературы;
- Шовгенова Людмила Мурадиновна, педагог-психолог.
2. Утвердить положение о рабочей группе.
3. Руководителем рабочей группы назначить Кротову Т. Г., заместителя директора по УВР.
4.Членам рабочей группы:
4.1. Проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 15.04.2022г.;
4.2. Составить план перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО  в срок до 25.04.2022г.;
4.3. Разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022г.
5. Кротовой Т.Г., заместителю директора по УВР, довести настоящий приказ до членов рабочей группы и педагогов.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. директора МБОУ «Средняя школа № 3
имени Алексея Иосифовича Макаренко»                         З.Б.Меретукова
Ознакомлены:
Гарбузова И.В.
___________  _________
         подпись                        дата
Гоцуляк Н.Ф.
___________  _________
         подпись                        дата
Даурова А.Н.
___________  _________
         подпись                        дата
Енамукова Н.Б.
___________  _________
         подпись                        дата
Журавлева Е.П.
___________  _________
         подпись                        дата
Кротова Т.Г.
___________  _________
         подпись                        дата
Максимова И.С.
___________  _________
         подпись                        дата
Смелякова Ю.В.
___________  _________
         подпись                        дата
Цыкал О.Н.
___________  _________
         подпись                        дата
Шовгенова Л.М.
___________  _________
         подпись                        дата
Юрьева Н.С.
___________  _________
         подпись                        дата